
DECLARACAO.DE DISPENSA DE

O Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Económico do Município de Tianguá-CE.
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo ng 090801202001-SEADE, da
Dispensa de Licitação N' 01/2020 - SEADE vem emitir a presente declaração de Dispensa
de Licitação.

CONTRATADO; CASSIA DE SÁ SOBRINHO, inscrito no CPF N' 025.541.743-85, portador
do RG: 2002028011241 /SSP - CE, residente Rua Poeta Lauro Meneses n' 854, Bairro
Centro - Tianguá - Ceará.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tianguá através da Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Económico - SEADE

FUNDAMENTO JURÍDICO: Incisa ll do artigo 24 da Lei ne 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ-CE.

DO VALOR; O valor totalcobr&do pelo Serviço é de R$ 17.496,00 17.496,00(Dezassete mil
Quatrocentos e noventa e seis reais), senda um valor mensal de R$ 2.187,00(Dois mil
quatrocentos e noventa e seis reais) pelo período de 08(oito) meses, conforme cotação de
preços

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901 20 122 0007 2.096 Gestão Administrativa da

secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Económico

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa Física

Recurso Próprio

Assim, nos termos da Lei Federal ng 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem, por

intermédio do presente instrumento da declaração, para que proceda a devida ratificação

Tianguá - CE, em 31 de Janeiro de 2020

JOq W&BEM MEãDES DE HO[ANDA
Secretario de )tgricultufüçq)esenvolvimento Económico

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888


